A omnibus in confessio est illum mala velle. CoMiges etiam tu ipse, etiam in praesentia non sit nobis ad manus quod in medium adducamus, an alieibi in Scriptura positum sit vocabulum, velle, de diabolo. Inquit etiam post hæc Heracleon hæc dicta fuisse, non ad terrenos natura existentes diabolū filios, sed ad eos qui sunt animales, factos diaboli filios positione; ex quibus possunt quidam natura et possessione filii Dei esse. Inquit præterea hos fieri diaboli, eo quod dilexerint faciantque diaboli desideria, cum natura hujusmodi non sint. Dispulat etiam vocabulum filiorum trifariam intelligi debere; primum natura, alterum voluntate, tertium dignitate. « Natura, inquit, illud est quod genitum est a quodam genito, quod etiam proprie filius vocatur; voluntate vero, cum quis voluntatem faciens alicuius, animi sui iudicio, illius filius, cuius facit voluntatem, vocatur; postremo dignitate, juxta quod dicuntur quidam gehennæ filii, et tenebrarum, et iniquitatis, et serpentium, et viperarum progenies. Non enim generant hæc, inquit, talia quedam sua ipsorum natura; » 340 cum potius corrumpant, consumantque eos qui in se conjecti fuerint; sed quoniam efficerint illorum opera, eorum filii vocantur. Hanc autem differentiam cum dederit, cumque tantulum quidem suam narrationem ex Scripturis confirmari, respondebitus illi: Si non natura, sed dignitate vocantur gehennæ filii et tenebrarum, et iniquitatis (nam hæc corrumpunt, et consumunt magis quam confirmant), quomodo Paulus quodam loco « hoc inquit: Natura eramus filii iræ, sicut et ceteri? Alioquin dicant nobis iram illam, cujus nos natura filii eramus, non consumere, et ex se filios a Jesu hoc loco hos dici, non quod diabolus assimilati fuerint ipsi. At vero quanto melius de diaboli filios haberi, quia illi assimiles sint faciendo opera ejus, non per essentiam, neque per creationem, in qua nulla sunt opera?

21. Ille homicida erat ab initio, et in veritate non stetit, quia non est veritas in eo ». Quoniam generatim homicida est ille qui quomodounque hominem interficerit; qui homicida aliquando etiam est indifferens, juxta id quod etiam fecit Phinees, qui zelo Dei accensus, Israelitam interfecit fornicantem, et Madianitam «; Juxta quod et David etiam absque vituperatione dicitur homicida, qui in nomine Domini Dei virtutum coram acie Israelis interfecit Goliath », quærendum est quænam sit hominis vera vita; et rursus quæ sit hujus mors, veræ vitæ contraria; ut intelligamus quisnam sit vituperabilis homicida. Et quantum quidem ad historiam pertinet, dices Adam et Eam lanius interfectos nou fuisse, quandiu non peccaverunt; mox vero periiisse in ea die qua de ligno velito comedenterunt; nullo alio interficiente eos, quam homicida illo dia-